**Coheres pupillo.** Iste est not. §. et hinc vna opi. h. d.

Si portio minus grauata accrescit portioni magis grauate ex substitutione pupillari locus est contributioni: si cur si accederet ex vulgari. hoc dicit. C. op. quando portio grauata accrescit alteri portioni non est locus contributioni: ut l. q. si alterutro. et l. i. §. si coheredis. §. eo. Respondet Azo quod illa opi. que ibi ponit est vera et est verissima illa distinctio et ibi accrescit per modum iuris accrescendi hoc est iure substitutionis pupillaris. Sed tunc in statuto §. e. l. §. qui filius. Rñ. q. iste est verus intellectus. ibi loquitur quando vna portio erat grauata et alia non. H. loquitur quando vtraque erat grauata vna minus alia vero plus: tunc fit contributio sicut quando portio non grauata accedit grauate. et vide istam glo. que incipit non adeo ut seruus et c. vsqz ibi vel fm Du. et c. Hug. recedit a lec. do mini Azo. et legit istam. l. notabiliter si vera esset et dicit intelligo quod hic coheres succedit pupillo ex vulgari tacita: quia decessit pupillus ante aditam hereditatem. Ad cõtraria dicit quod loquitur quando accrescit per ius accrescendi vel ex pupillari. vide glo. ibi vel fm Du. C. Sed op. ex substitutione vulgari succedit defuncto non pupillo: ut insti. de pup. substi. §. i. et c. de insti. et substi. l. h. et hic dicit quod pupillo extitit heres et c. et sic non ex substitutione vulgari. D. dicit fateor: quod ex substitutione vulgari expressa simpliciter succedit ipsi defuncto. sed ex substitutione vulgari tacita que in expressa pupillari continetur trahit ad bona impuberis: et sic succedit pupillo. casus est h. Et an hoc fit verum examinari in materia vulgaris substitutionis. §. de vul. substi. et quia ista lec. fuit visa contra tex. ipsi Du. dicit ipse dico quod succedit ex substitutione pupillari et fit contributio et c. ut glo. ibi. vel dic quod mortuus est et ista lectio. est cõtra tex. istum qui tex. loquitur de legatis relictis ab ipso coherede in institutione. Tene ergo primam opi. Azo. tanquam vera. esset videre hic materiam contributionis dabo eam in scriptis. Induco ad. q. statutum est in ciuitate perusij quod quicquid est alibratus a quingentis libris supra teneatur cõmuni mutuare quinque florenos. insurgit dubium. quidam habet minorem libram: sed succedit cuidam suo cõsanguineo non est facta imissio an teneatur mutuare:

quia multum vidimus de contributione in hoc. ideo placuit materiam contributionis summare per plures. q. et distinctiones. Et primo quero circa primum gradum tunc pone testator vnum fecit heredem solum vtrumque hic sit locus contributioni. Rñ. siue eum instituit semel tunc siue ex diuersis partibus siue vna parte pure alia sub cõditione. Item siue dedit legata eodem testamento siue in testamento et codicillis regulariter fit contributio legatorum et bonorum: ut l. in rone. §. questus in fi. §. §. eo. Fallit in l. si post missionem. et l. si miles. et l. si. §. eo. Item fallit. §. si quod omnes. cau. te. l. qui aut in prin. et in qualibet apparet ratio. Item fallit. §. e. l. nescenius. §. i. et ibi no. Item secundo quero quod in eodem gradu plures sunt instituti et quilibet partem suam retinet. Rñ. in quolibet herede parte separatim ponetur ratio. l. fal. sicut supra dixi in vno. et c. §. e. l. in singulis. et insti. e. §. i. Tertio quero quid si portio vnus ex coheredibus deueniat ad alium non ex substitutione. sed als ex legis dispositione vel ex sua propria. Rñ. aut deuenit ad alium ex sua dispositione propria. aut ex dispositione coheredis. aut ex iure accrescendi. aut ex iure non decrescendi. aut iure patris et dñij. Primo et secundo casu non fit contributio bonorum nec legatorum: ut §. e. l. i. §. si coherede. Tertio casu quod ex iure accrescendi aut accrescit non grauata grauata et fit contributio bonorum et legatorum. aut e contra et non fit contributio: ut §. e. l. i. §. si coheredis. et l. q. si alterutro. aut accrescit grauata grauate. forte quia vtraque grauata erat. et tunc accrescit minus grauata ei que est magis grauata et fit contributio. als secus. arg. huius. §. aut vtraque erat equaliter grauata et frustra queritur de contributione: quia siue fiat siue non: nullus est effectus. Vbi cumque autem dixi contributione legatorum fieri intelligi quod portio deficiens accrescat cum onere. als fuerit contributio bonorum non legatorum hinc ea que dixi vobis in l. que cõditio. §. ti. i. Quarto casu quod per ius non decrescendi: tunc fit contributio bonorum: ut §. non legatorum: quia non debent cum non transeant: ut c. de cadu. tol. §. finali a deficiente. §. ti. i. l. si separatim. Quinto casu quod iure potestatis vel dñij distingue eodem modo quo supra. aut accrescit grauata grauata aut e contra: ut §. e. l. pupillus. §. i. et l. maritum in prin. Quarto quero quod quando testator fecit duos gradus. i. institutum et substitutum vulgari ad quem veniunt bona ex substitutione vulgari. Et dic quod si erat substitutus in potestate instituti. et tunc si vnus institutus omisit voluntarie ut deueniret ad substitutum non est locus contributioni. als secus: ut colligitur. §. si quod omnes. cau. te. l. iul. et c. §. e. l. nescenius. §. i. Si vero esset vnus tunc extraneus substitutus: et tunc sine dubio fit contributio: quia ab vnus persona incipit: ut §. e. l. §. qui filius. si vero coheres fuit substitutus coheredi. tunc dic ut §. e. l. §. id quod ex substitutione. et §. e. l. §. qui filius. Predicta haec siue sit vulgaris expressa siue tacita ut hoc. §. hinc vnam lec. Si vero vni sint substituti plures: tunc in singulis ponetur ratio. l. falci. ut §. e. l. in singulis. et ar. §. e. l. in ratione. §. si filio. Quinto quero quid si aliquis substituit pupillariter filio exheredato. Rñ. aut substituit filio illi quem sibi instituerat. aut extraneum. primo casu aut religit in institutione legata ab instituto et substituto et fit contributio bonorum et legatorum: ut §. e. l. in rone. §. si. aut religit ab instituto tunc. et tunc non fit contributio bonorum: ut §. e. l. quod si extranei. aut substituit extraneum et eo casu quo legata valent fit contributio: ut §. proximi §. Sexto quero quod si substituit pupillariter filio instituto. Rñ. aut substituit coherede aut extraneum. Primo casu aut a persona substituti nulla fuerint relicta legata. et tunc non fit contributio bonorum nec legatorum: quia testator non videtur de contributione cogitasse: ut §. e. l. §. qui filius. et no. per D. in l. in rone. §. questus. §. eo. aut ab illo substituto reliquit legata et tunc aut hereditatem patris non adiuit: sed pupillarem et non fit contributio: ut l. filius in fi. §. de vulga. et pupil. Et hereditatem patris adiuit. et tunc aut queris de legatis relictis a pupillo in institutione et a substituto in substitutione et fit contributio: ut in §. questus. aut queris de relictis ab

71

vtrors; tuc aut accedit portio no grauata grauate z fit ptributio: ut in .s. quefitu. aut grauata grauate z fit ptributio: ut l. coheredi. §. si coheres. §. de uulg. z pu. substi. qd intelligo quantu ad hoc opus ut altera legata p adiectione alioz bonoz augeant z no minuant: ut no. in .s. quefitu. C. Scdo casu qn substituit exneuz aut substituit vnu uni. aut vnu plurib. aut plures vni. aut plures pluribus. Primo casu locus est ptributioi bonoz z legator: ut in .s. qd uulgo. z l. in duplicib. §. e. Bices tu certe no uidet q fiat ptributio bonoru sed inspiciant sola bona q pater ipse reliqz no q habuit pupillus: ut d. l. in duplicibus. z .s. in .s. q filii. in .s. certe imo dico q bonoz filij fit ptributio: ut d. l. si fili in .s. de uul. z pu. z l. in rone. §. qd uulgo. Et illas. ll. q dicunt de bonis q pater reliqz tpe mortis intelligo re ligz. f. de bonis suis v' pupilli. Scdo casu qn substituit unu pluribus: z tuc aut separatiz. aut simul. si separatiz z tuc aut succedit uni tñ: z tuc hz locu. §. qd uulgo. sicut qn substituit unu uni. aut succedit ambobus z fit cotri butio: ut l. pater filij. §. si. i. n. rno. sm vnu intellectu. si sub stituit simul aut oes simul decesserit: z sic ambob' suc cederet iure directo z fit ptributio: ut d. §. si. i. n. rno. sm aliu intellectu. aut decesserunt sepatim: z sic uni succe dit directo alteri p indirectu z no fit ptributio: ut d. §. si. ii. n. rno. Tertio casu qn substituit plures vni tuc in cu iulibet psona habet p se ratio. l. fal. uel ex psona sua ut facta ptributioe relictoz a se z relictoz a pupillo put tangut eu: z .s. e. l. in rone. §. si filio. z l. si is q qdringē ta. in prin. Quarto casu qn substituit plures pluribus: z tuc i singulis habet rō. l. fal. ut. §. e. l. in singulis. z l. i rone. §. si filio. ¶ Septimo qro qd de substitutioe exē plari. Rñ. idē qd in pupillari: qa modicu differt ab ea: vt l. huanitatis. C. d' i pu. z ali. substi. C. Octauo quero qd d' breuiloqua z copēdiola. Breuiter siue euenit ca: sus pupillaris siue vulgaris. nñsione habes ex pdictis: ut pba. §. e. l. q filii. circa fi. §. ¶ Nono qro qd de sub stitioe fideicommissaria ubi legata sunt relicta ab insti tuto. Itē a fideicommissario an sit loc' ptributioi. Cer te fideicommissarii ex sua psona falcidia nō detrahēt: ut .s. e. l. lex fal. §. nunq. z nō est locus ptributioi. casus est .j. ad treb. l. facta. §. sed cuz suspecta. Fiet ergo hoc mō qa pus soluens legata relicta ab istituto: tuc de re fiduo qd puenit ad fideicommissariu fiet solutio alio: rū legator. put poterit. ar. §. e. l. nēsenius. §. i. ¶ Altio hec materia pot' iudici ar. ad. q. factu est statutu nup h qz qcuqz ē alibratus in qngentis libris vel abide su pra teneat mutare coi cetu florenos p enēdo frumē ta. Ex hoc insurgut duo dubia. primu est aliquis succe dit cuidā suo p sanguine in libro cōis reperiunt libe diuise nec ascēdūt sepatim dictā sumā. sed si simul mi sceant ascendūt. qro an debeat fieri ptributio siue cō mixtio. Scdm dubiu est plures filij succedūt vni patri cuius libra ascēdit dictā summā nec est facta diuio li bre an debeat dicta libra piderari i singulis p rata. an in oib' simul. C. Ad primū v' qz sepatiz debeat pside rari: ut .s. e. l. i. §. si coherede. facit. §. de iuris. om. iud. i. si idē cū eodē. ad idē. §. q. mo. pig. uel h. so. l. fi. In pñiū facit. §. de pac. l. si ptes. z oēs leges supra alle. q di cūt ptributioē hēdā. So. dico q si qdē ordinamētuz fuit factu ante qz ille su' p sanguine decederet z sic on' cepit eo viuo z sic cēsebunt duo patrimoniu: ut d. §. si coherede. z d. l. si. §. q. mo. pig. uel h. sol. aut fuit scm ordinamētū post qz ille successerat: z tuc totū dicat vna libra. iā eniz pñioniā ceperāt eē iucta: ut l. h. z si ptes. §. si filio. §. de uul. z pu. z totū onus cepat i psona be redis succedētis ergo zē. ut .s. e. l. §. q filii. vbi pbatur hec distinctio. Nō ob. l. si idē cū eodez: qa ibi qlibet cā facit separatiz iudiciu. h' qlibet libra nō facit sepatim pñioniū h' unū pñioniū cepit eē. C. Ad scōz rñdeo z videt q oēs dicant hēe unā librā: ut .s. de excu. tu. l. tria onera. In pñiū videt qz in singulis ponat rō p se: